Jaguaribe, 24 de julho de 2020 Edição Nº: 3302

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O Secretário da Cidade e

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

18.07.01/2019, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PESADAS

COM OPERADOR E INSUMOS DE OPERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A):

FRANCISCO C DA SILVA BEZERRA. VALOR DO ADITIVADO: R$ 62.711,18

(sessenta e dois mil setecentos e onze reais e dezoito centavos). FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Cosme da Silva Bezerra.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/CE, 23 de

julho de 2020. Geraldo Targino da Silva - Secretaria da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

PORTARIA DE DIÁRIA Número: 52/2020 Data: 24/07/2020  Situação: Validada

Agente público: 3 - MANOEL SALDANHA NETO Matricula: Função: CPF:

000.164.083-65 Unid. Orçam.:12001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto Saae

Centro de custo: 0001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe Descrição:

OPERAR O SISTEMA DE BASTECIMENTO DE AGUA DO SITIO

AMADEU,MUNICIPIO DE JAGUARIBE Data de partida: 27/07/2020 Hora: 08:00

Cidade: Jaguaribe Local: Data de retorno: 31/07/2020 Hora: 12:00 Cidade: Jaguaribe

Local: Local de destino:  Estado: CEARA Cidade: Jaguaribe País: BRASIL Meio de

locomoção: MOTO Custo locomoção: Quantidade: 5,00 Valor unitário: R$ 28,00

Valor total: R$ 140,00 Importa esta solicitação o valor de: cento e quarenta reais

FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES ASSESSORA DE DIREÇÃO

ADMINISTRATIVA

***  ***  ***

PORTARIA Nº 123.1 DE 24 DE JULHO DE 2020. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor, Mateus Cordeiro Nunes, Cirurgião

Dentista, Matrícula nº 134095-6, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, licença

por 08 dias consecutivos em virtude do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia

24.07.2020, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 24 de julho de 2020. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 123.2 DE 24 DE JULHO DE 2020. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Francisca Laiane Nunes Queiroz

Cordeiro, Assistente Social, Matrícula nº 133959-1, com lotação na Secretaria Municipal

do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude, licença por 08 dias consecutivos

em virtude do seu enlace matrimonial, ocorrido no dia 24.07.2020, sem qualquer prejuízo

de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO

DA INTENDÊNCIA, em 24 de julho de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***  ***  ***